



شرکت: سایپا شیشه	سرمایه ثبت شده: 230,000
نماد: کسایا	سرمایه ثبت نشده: 0
کد صنعت (ISIC): 261006	اطلاعات و صورت‌های مالی میان دوره‌ای 6 ماهه منتهی به 1397/06/31 (حسابرسی شده)
سال مالی منتهی به: 1397/12/29	وضعیت ناشر: پذیرفته شده در بورس تهران

نظر حسابرس

گزارش بررسی اجمالی	سایپا شیشه
به هیئت مدیره	
بند مقدمه	
<p>1. 1-ترازنامه شرکت سایپا شیشه (سهامی عام) در تاریخ 31 شهریور 1397 و صورتهای سودوزیان و جریان وجوه نقد آن برای دوره میانی شش ماهه منتهی به تاریخ مزبور، همراه با یادداشت‌های توضیحی 1 تا 31 پیوست، مورد بررسی اجمالی این مؤسسه قرار گرفته است. مسئولیت-صورتهای مالی میان دوره-ای با هیأت مدیره شرکت است. مسئولیت این مؤسسه، بیان نتیجه-گیری درباره صورتهای مالی یادشده براساس بررسی اجمالی انجام شده است.</p>	
بند دامنه بررسی اجمالی	
<p>2. 2-بررسی اجمالی این مؤسسه براساس استاندارد بررسی اجمالی 2410، انجام شده است. بررسی اجمالی اطلاعات مالی میان-دوره-ای شامل پرس-وجو، عمدتا از مسئولین امور مالی و حسابداری و به-کارگیری روشهای تحلیلی و سایر روشهای بررسی اجمالی است. دامنه بررسی اجمالی به مراتب محدودتر از حسابرسی صورتهای مالی است و در نتیجه، این مؤسسه نمی-تواند اطمینان یابد از همه موضوعات مهمی که معمولا در حسابرسی قابل شناسائی است، آگاه می-شود و از این رو، اظهارنظر حسابرسی ارائه نمی-کند.</p>	
مبانی نتیجه گیری مشروط	
<p>3. 3-در تاریخ 20/10/1396 یک فقره تسهیلات مالی دریافتی از بانک مهر اقتصاد شعبه ملت تهران به مبلغ 60 میلیارد ریال براساس قرارداد تأمین منابع مالی مورخ 1/10/1396 با شرکت تولید ایرانی اتومبیل سایپا عینا پس از دریافت به آن شرکت پرداخت و متعاقب آن هزینه مالی مربوطه تا پایان سال 1396 به مبلغ 4,848 میلیون ریال به حساب فیما بین با آن شرکت منظور شده است. براساس صورت تطبیق دریافتی از شرکت سایپا هزینه-های مالی منظور شده به حساب فیما بین در سال مالی قبل مورد تأیید آن شرکت قرار نگرفته و هزینه سود و کارمزد دوره جاری نیز به مبلغ 4,665 میلیون ریال جزو هزینه-های مالی دوره جاری لحاظ گردیده است. بنا به مراتب فوق ضمن آنکه انعکاس مبلغ 4,665 میلیون ریال جزو هزینه مالی از انطباق لازم با قرارداد منعقد با شرکت سایپا برخوردار نبوده، تعدیل مبلغ مزبور در رعایت استانداردهای حسابداری ضروری می-باشد. مضافا مستندات قابل اتکاپی در رابطه با مبلغ 4,848 میلیون ریال هزینه مالی سال مالی قبل نیز که مورد تأیید شرکت سایپا قرار نگرفته، ارائه نگردیده است.</p> <p>4. 4-حسابهای دریافتنی و پیش پرداختهای موضوع یادداشت-های توضیحی 1-2، 5-2، 7، 1-3 و 11-3، مشتمل بر حدود 8,673 میلیون ریال اقلام راكد و سنواتی و دارای نشانه-های کاهش ارزش (عمدتا شرکتهای گلستون زاین، دیسنت چین، سایپا یدک، گروه توسعه صنعتی اطلس کاسپین و سایر مطالبات راكد غیرتجاری به ترتیب به مبالغ 5,690 و 542 و 526 و 392 و 65 و 1,458 میلیون ریال) می-باشد که وضعیت وصول و تسویه آن مشخص نشده است. با توجه به نتیجه رسیدگیهای بعمل آمده در رابطه با این مطالبات، لحاظ داشتن کاهش ارزش از این بابت در حسابها ضرورت داشته ولی در غیاب برخی مستندات مورد لزوم تعیین حداقل آن امکان پذیر نبوده است.</p> <p>5. 5-وضعیت مالیات و عوارض بر ارزش افزوده و جرائم متعلقه مطالبات سال 1389 به تفصیل در یادداشت توضیحی 1-2-5 مندرج است. همچنین مالیات و عوارض بر ارزش افزوده سالهای 1394 لغایت 1396 براساس مبالغ</p>	

ابرازی در حسابها لحاظ شده و نتایج رسیدگی مأموران مالیاتی در این رابطه مشخص نگردیده است. با توجه به نتیجه رسیدگیهای بعمل آمده ایجاد ذخیره در حسابها از این بابت ضرورت داشته، لیکن به دلیل نامشخص بودن نتیجه اعتراضات شرکت به مالیات و عوارض بر ارزش افزوده مطالباتی سال 1389، میزان آن پس از صدور رأی نهایی مراجع مالیاتی مشخص خواهد شد.

نتیجه گیری مشروط

6.6- براساس بررسی اجمالی انجام شده، به استثنای آثار موارد مندرج در بندهای (3) الی (5)، این مؤسسه به موردی که حاکی از عدم ارائه مطلوب صورتهای مالی یادشده، از تمام جنبه‌های بااهمیت، طبق استانداردهای حسابداری باشد، برخورد نکرده است.

تأکید بر مطالب خاص

- 7.7- همانطور که در یادداشت توضیحی 8 مندرج است، شرکت در سال 1395 اقدام به خرید ماشین-آلات دست دوم شیشه دوجداره، شیشه نشکن، تولید شیشه اتومبیل و تجهیزات کمکی براساس بهای کارشناسی از شرکت سایپا نموده که به دلیل عدم امکان نصب و راه-اندازی ماشین-آلات مذکور مقرر گردیده تا نسبت به فروش آنها اقدام گردد. بر این اساس بهای تمام شده باقیمانده ماشین-آلات مزبور به مبلغ 31,035 میلیون ریال ذیل سرفصل دارایی-های جاری تحت عنوان دارایی-های غیرجاری نگهداری برای فروش در ترازنامه منعکس و اقدامات انجام شده جهت فروش بخش عمده-ای از این ماشین آلات تاکنون منجر به نتیجه نگردیده است.
- 8.8- بشرح مندرجات یادداشت توضیحی 6-2، هزینه استهلاک دارایی-های ثابت مشهود شرکت در دوره جاری و سال قبل با اعمال افزایش مدت و کاهش نرخ نسبت به مدت و نرخهای مقرر طبق ماده 149 قانون مالیاتهای مستقیم بادر نظر گرفتن افزایش عمر مفید دارایی-های ثابت مشهود، براساس نظرات کارشناسی مدیران فنی شرکت محاسبه و در حسابها منظور گردیده که براین اساس منجر به کاهش هزینه استهلاک در دوره جاری و سال قبل به ترتیب در حدود 3/4 و 2/5 میلیارد ریال گردیده است.
- 9.9- کارخانه شرکت در زمینی به مساحت 29,015 مترمربع احداث گردیده که 4/5 دانگ از زمینهای مزبور عبارت از اراضی اوقافی می-باشد.
- 10.10- همانطور که در یادداشت-های توضیحی 1-2-5 و 15 مندرج است، مطالبات از شرکت سایپا شامل 46,189 میلیون ریال مانده وجوه پرداختی به آن شرکت از محل تسهیلات دریافتی از بانک مهر اقتصاد در اجرای قرارداد تأمین مالی فیما بین در اواخر سال مالی قبل می-باشد که بازپرداخت اصل و سود و جرائم تسهیلات مذکور توسط شرکت سایپا تضمین گردیده است.

گزارش در مورد سایر اطلاعات

- 11.11- مسئولیت "سایر اطلاعات" با هیأت مدیره شرکت است. "سایر اطلاعات" شامل اطلاعات موجود در گزارش تفسیری مدیریت است. نتیجه-گیری این مؤسسه نسبت به صورتهای مالی، دربرگیرنده نتیجه-گیری نسبت به "سایر اطلاعات" نیست و نسبت به آن هیچ نوع اطمینانی اظهار نمی-شود. در ارتباط با بررسی اجمالی صورتهای مالی، مسئولیت این مؤسسه مطالعه "سایر اطلاعات" به منظور شناسایی مغایرت-های بااهمیت آن با صورتهای مالی یا با اطلاعات کسب شده در فرآیند بررسی اجمالی و یا تحریف-های بااهمیت است. در صورتی که این مؤسسه به این نتیجه برسد که تحریف بااهمیتی در "سایر اطلاعات" وجود دارد، باید این موضوع را گزارش کند. همانطور که در بخش "میانی نتیجه-گیری مشروط" در بالا توضیح داده شده است، این مؤسسه به این نتیجه رسیده که سایر اطلاعات حاوی تحریف با اهمیت بشرح بندهای (3) الی (5) این گزارش می-باشد. از این رو، این مؤسسه نمی-تواند نتیجه-گیری کند که "سایر اطلاعات" در ارتباط با این موضوعات حاوی تحریف بااهمیت است یا خیر.

سایر موارد

- 12.12- علیرغم آنکه سمت رئیس هیأت مدیره شرکت از تاریخ 23/5/1397 بلاتصدی می-باشد، لیکن تا تاریخ بررسیهای اجمالی این مؤسسه نسبت به معرفی نماینده حقیقی، عضو هیأت مدیره

اقدامی صورت نگرفته است.

13. 13-کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی شرکت برای دوره میانی مورد گزارش، طبق الزامات سازمان بورس و اوراق بهادار بررسی شده است. براساس بررسی انجام شده و با توجه به محدودیت‌های ذاتی کنترل‌های داخلی، این مؤسسه به مواردی حاکی از وجود نقاط ضعف بااهمیت کنترل‌های داخلی حاکم بر گزارشگری مالی، طبق چارچوب فصل دوم دستورالعمل کنترل‌های داخلی مصوب سازمان بورس و اوراق بهادار برخورد نکرده است.

14. 14-در بررسی مراعات مقررات و ضوابط حاکم بر شرکتهای سرمایه‌گذاری (سهامی عام) پذیرفته شده در بورس بجز موارد زیر، به مورد دیگری که حاکی از عدم رعایت مقررات و ضوابط مزبور توسط شرکت باشد، برخورد نشده است:

-عدم ارسال بموقع گزارش فعالیت ماهانه اردیبهشت، مرداد و شهریور سال 1397 حداکثر 5 روز کاری بعد از پایان هرماه.

-عدم اصلاح مغایرت گزارش فعالیت ماهانه شهریورماه به دلیل تعدیل در نرخ‌های فروش محصولات

-تأخیر در اطلاع رسانی تغییر اعضاء هیأت مدیره

-عدم افشاء ثبت صورتجلسه مجمع عمومی عادی صاحبان سهام ظرف مدت 10 روز پس از برگزاری مجمع عمومی عادی.

1397/21آبان

موسسه حسابرسی بهمند

1397/08/30 19:17:27	871573	[Hooman Hoshi [Sign	شریک موسسه بهمند
1397/08/30 19:29:55	800735	[Ali Mashreghi Arani [Sign	مدیر موسسه بهمند

ترازنامه

شرح	پایان عملکرد واقعی ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات	شرح	پایان عملکرد واقعی منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	پایان سال مالی قبل ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد تغییرات
دارایی‌ها				بدهی‌ها و حقوق صاحبان سهام			
دارایی‌های جاری				بدهی‌های جاری			
موجودی نقد	۹,۰۵۴	۲۱,۶۱۸	(۵۸)	پرداختی‌های تجاری	۱۱۷,۴۶۵	۱۸۷,۰۹۲	۵۹
سرمایه‌گذاری‌های کوتاه مدت	۵,۱۵۲	۲,۹۰۲	۲۲	پرداختی‌های غیرتجاری	۰	۰	--
دریافتی‌های تجاری	۲۱۵,۷۴۸	۱۶۲,۶۹۸	۳۳	مالیات پرداختی	۵,۰۳۹	۳,۱۹۷	(۳۷)
دریافتی‌های غیرتجاری	۰	۰	--	سود سهام پرداختی	۴۱۲	۴۱۲	۰
موجودی مواد و کالا	۱۱۶,۸۲۱	۱۰۴,۲۵۲	۱۲	تسهیلات مالی	۵۹,۶۶۹	۴۴,۷۲۶	(۲۵)
پیش پرداخت‌ها و سفارشات	۵,۳۷۳	۶,۰۴۵	(۱۱)	ذخایر	۰	۰	--
دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۳۱,۰۲۵	۳۲,۵۰۰	(۵)	پیش‌دریافت‌های جاری	۳۳۲	۲۷۶	۳۹
جمع دارایی‌های جاری	۲۸۳,۱۸۳	۳۳۱,۱۱۶	۱۶	بدهی‌های مرتبط با دارایی‌های نگهداری شده برای فروش	۰	۰	--
دارایی‌های غیرجاری				جمع بدهی‌های جاری	۱۸۳,۹۳۷	۲۳۵,۹۰۳	۲۹
دریافتی‌های بلندمدت	۰	۰	--	بدهی‌های غیرجاری			
سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت	۵	۱,۲۵۵	(۱۰۰)	پرداختی‌های بلندمدت	۰	۰	--

--	.	.	بیش دریافت های غیرجاری	--	.	.	سرمایه گذاری در املاک
(۶)	۳۴,۳۳۸	۳۳,۳۳۸	تسهیلات مالی بلندمدت	(۲)	۲,۵۸۰	۲,۵۳۳	دارایی های نامشهود
۱۵	۴۸,۳۱۳	۵۵,۶۰۱	ذخیره مزایای پایان خدمت کارکنان	۳	۶۶,۴۴۳	۶۸,۶۱۹	دارایی های ثابت مشهود
۷	۸۲,۴۶۱	۸۷,۸۳۹	جمع بدهی های غیرجاری	--	.	.	سایر دارایی ها
۲۳	۲۶۵,۳۸۸	۲۳۳,۷۴۳	جمع بدهی ها	۱	۷۰,۳۷۸	۷۱,۱۴۷	جمع دارایی های غیرجاری
حقوق صاحبان سهام							
.	۳۳۰,۰۰۰	۳۳۰,۰۰۰	سرمایه				
--	.	.	افزایش (کاهش) سرمایه در جریان				
--	.	.	صرف (کسر) سهام				
--	.	.	سهام خزانه				
.	۷,۰۰۰	۷,۰۰۰	اندوخته قانونی				
--	.	.	سایر اندوخته ها				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی های نگهداری شده برای فروش				
--	.	.	مازاد تجدید ارزیابی دارایی ها				
--	.	.	تفاوت تسعیر ناشی از تبدیل به واحد پول گزارشگری				
--	.	.	اندوخته تسعیر ارز دارایی ها و بدهی های شرکت های دولتی				
۵	(۱۰۰,۹۹۴)	(۱۰۶,۴۱۳)	سود (زیان) انباشته				
(۲)	۱۳۶,۰۰۶	۱۳۰,۵۸۸	جمع حقوق صاحبان سهام				
۱۳	۴۰۱,۳۹۴	۳۵۴,۳۳۰	جمع بدهی ها و حقوق صاحبان سهام	۱۳	۴۰۱,۳۹۴	۳۵۴,۳۳۰	جمع دارایی ها

صورت سود و زیان

شرح	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	واقعی دوره منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱ (حسابرسی شده)	درصد تغییرات	واقعی سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (حسابرسی شده)
دوره منتهی به	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	۱۳۹۶/۰۶/۳۱		۱۳۹۶/۱۲/۲۹
سود (زیان) خالص				
درآمدهای عملیاتی	۳۷۳,۸۶۲	۳۱۰,۷۸۴	۲۰	۴۶۹,۸۳۷
بهای تمام شده درآمدهای عملیاتی	(۳۳۹,۹۰۹)	(۱۹۰,۵۷۳)	۲۶	(۴۲۰,۳۳۹)
سود (زیان) ناخالص	۳۳,۹۵۳	۳۰,۲۱۲	۶۸	۴۹,۵۸۸
هزینه های فروش، اداری و عمومی	(۳۴,۵۹۳)	(۱۹,۱۹۶)	۲۸	(۴۰,۷۶۶)
سایر درآمدهای عملیاتی	.	.	--	.
سایر هزینه های عملیاتی	(۳,۲۵۷)	(۴,۷۴۸)	(۳۱)	(۵,۵۲۰)
سود (زیان) عملیاتی	۶,۱۰۳	(۳,۷۳۳)	--	۳,۳۰۲
هزینه های مالی	(۸,۷۱۸)	(۴,۳۸۰)	۹۹	(۶,۷۰۰)
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- درآمد سرمایه گذاری ها	.	.	--	.
سایر درآمدها و هزینه های غیرعملیاتی- اقلام متفرقه	(۳,۸۰۳)	۲,۴۷۸	--	۶,۰۶۸
سود (زیان) عملیات در حال تداوم قبل از مالیات	(۵,۴۱۸)	(۵,۶۳۴)	(۴)	۳,۶۷۰
مالیات بر درآمد	.	(۶,۱۳۹)	--	(۶,۱۳۹)
سود (زیان) خالص عملیات در حال تداوم	(۵,۴۱۸)	(۱۱,۷۷۳)	(۵۴)	(۳,۴۶۹)
سود (زیان) عملیات متوقف شده پس از اثر مالیاتی	.	.	--	.
سود (زیان) خالص	(۵,۴۱۸)	(۱۱,۷۷۳)	(۵۴)	(۳,۴۶۹)

سود (زیان) پایه هر سهم			
۱۱	--	(۱۶)	۲۱
(۱۵)	(۵۳)	(۵۱)	(۲۴)
۰	--	۰	۰
(۴)	(۹۶)	(۶۷)	(۳)
سود (زیان) پایه هر سهم			
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
۱۱	--	(۱۶)	۲۱
(۱۵)	(۵۳)	(۵۱)	(۲۴)
۰	--	۰	۰
(۴)	(۹۶)	(۶۷)	(۳)
سود (زیان) تقلیل یافته هر سهم			
گردش حساب سود (زیان) انباشته			
(۲,۴۶۹)	(۵۳)	(۱۱,۷۷۳)	(۵,۴۱۸)
(۷۸,۸۶۰)	۲۸	(۷۸,۸۶۰)	(۱۰۰,۹۹۳)
(۱۸,۶۶۵)	--	(۴,۰۶۵)	۰
(۹۷,۵۲۵)	۲۲	(۸۲,۹۲۵)	(۱۰۰,۹۹۳)
۰	--	۰	۰
۰	--	۰	۰
(۹۷,۵۲۵)	۲۲	(۸۲,۹۲۵)	(۱۰۰,۹۹۳)
۰	--	۰	۰
(۱۰۰,۹۹۳)	۱۲	(۹۴,۶۹۸)	(۱۰۶,۴۱۳)
۰	--	۰	۰
۰	--	۰	۰
(۱۰۰,۹۹۳)	۱۲	(۹۴,۶۹۸)	(۱۰۶,۴۱۳)
(۱۵)	(۵۳)	(۵۱)	(۲۴)
۲۳۰,۰۰۰	۰	۲۳۰,۰۰۰	۲۳۰,۰۰۰

صورت جریان وجوه نقد

شرح	واقعی دوره منتهی به 1397/06/31 حسابرسی شده 1397/06/31	واقعی حسابرسی شده 1396/06/31	درصد تغییرات	واقعی حسابرسی شده 1396/12/29
فعالیت‌های عملیاتی				
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- عادی	15,925	11,475	39	(77,758)
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی- استثنایی	0	0	--	0
جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های عملیاتی	15,925	11,475	39	(77,758)
بازده سرمایه گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی				

0	--	0	0	سود سهام دریافتی
(5,971)	414	(2,000)	(10,277)	سود پرداختی بابت استقراض
4,961	(75)	2,288	577	سود دریافتی بابت سایر سرمایه‌گذاری‌ها
(69)	--	0	0	سود سهام پرداختی
(1,079)	--	288	(9,700)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از بازده سرمایه‌گذاری‌ها و سود پرداختی بابت تأمین مالی
				مالیات بر درآمد
(1,100)	--	0	(1,842)	مالیات بر درآمد پرداختی
				فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
685	321	457	1,926	وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های ثابت مشهود
(38,943)	131	(1,598)	(3,688)	وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های ثابت مشهود
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید دارایی‌های نامشهود
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	استرداد تسهیلات اعطایی به اشخاص
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های بلندمدت
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری‌های کوتاه‌مدت
0	--	0	0	وجه دریافتی بابت فروش سرمایه‌گذاری در املاک
0	--	0	0	وجه پرداختی بابت خرید سرمایه‌گذاری در املاک
(38,258)	54	(1,141)	(1,762)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های سرمایه‌گذاری
(118,195)	(75)	10,622	2,621	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد قبل از فعالیت‌های تأمین مالی
				فعالیت‌های تأمین مالی
61,777	--	61,777	0	وجه دریافتی حاصل از افزایش سرمایه
4,482	--	5,539	0	وجه دریافتی بابت فروش سهام خزانه
(5,218)	--	0	(1,666)	وجه پرداختی بابت خرید سهام خزانه
89,500	1,879	1,007	19,928	وجه دریافتی حاصل از استقراض
(20,375)	353	(7,447)	(33,725)	بازپرداخت اصل استقراض
130,166	--	60,876	(15,463)	جریان خالص ورود (خروج) وجه نقد ناشی از فعالیت‌های تأمین مالی
11,971	--	71,498	(12,842)	خالص افزایش (کاهش) در موجودی نقد
9,533	127	9,533	21,618	موجودی نقد در ابتدای دوره
114	562	42	278	تأثیر تغییرات نرخ ارز
21,618	(89)	81,073	9,054	موجودی نقد در پایان دوره
0	--	0	0	مبادلات غیرنقدی

دلایل تغییر اطلاعات 1397/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/06/31 نسبت به اطلاعات قبلی

دلایل تغییر اطلاعات 1396/12/29 نسبت به اطلاعات قبلی

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکتهای ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

درآمدهای عملیاتی و بهای تمام شده

نوع کالا	واحد	مبانی و مرجع قیمت گذاری	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۶/۰۶/۳۱		سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹						دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱				
			تعداد فروش	مبلغ فروش- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	تعداد فروش	نرخ فروش- ریال	مبلغ فروش- میلیون ریال	مبلغ بهای تمام شده- میلیون ریال	سود ناخالص- میلیون ریال	
فروش داخلی:															
انواع شیشه های خودرو	جام	نرخ بازار	۱,۰۹۸,۰۷۴	۲۱۰,۷۸۵	۲,۳۴۹,۹۷۷	۱۹۹,۹۲۸.۳۴	۴۶۹,۸۲۷	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۹,۵۸۸	۹۲۰,۴۶۰	۲۹۷,۵۲۷.۲۲	۲۷۳,۸۶۲	(۲۳۹,۹۰۹)	۳۳,۹۵۲	۱,۱۰۴,۵۵۲
جمع فروش داخلی			۱,۰۹۸,۰۷۴	۲۱۰,۷۸۵	۲,۳۴۹,۹۷۷		۴۶۹,۸۲۷	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۹,۵۸۸	۹۲۰,۴۶۰		۲۷۳,۸۶۲	(۲۳۹,۹۰۹)	۳۳,۹۵۲	۱,۱۰۴,۵۵۲
فروش صادراتی:															
جمع فروش صادراتی:		
درآمد ارائه خدمات:															
جمع درآمد ارائه خدمات:		
برگشت از فروش															
تخفیفات		
جمع			۱,۰۹۸,۰۷۴	۲۱۰,۷۸۵	۲,۳۴۹,۹۷۷		۴۶۹,۸۲۷	(۴۲۰,۲۳۹)	۴۹,۵۸۸	۹۲۰,۴۶۰		۲۷۳,۸۶۲	(۲۳۹,۹۰۹)	۳۳,۹۵۲	۱,۱۰۴,۵۵۲

روند فروش و بهای تمام شده در 5 سال اخیر

شرح	۱۳۹۲/۱۲/۲۹	۱۳۹۳/۱۲/۲۹	۱۳۹۴/۱۲/۲۹	۱۳۹۵/۱۲/۳۰	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
مبلغ فروش	۲۱۷,۰۵۹	۳۹۷,۲۵۲	۳۰۹,۳۵۰	۴۱۳,۶۰۹	۴۶۹,۸۲۷	۲۷۳,۸۶۲	.
مبلغ بهای تمام شده	(۲۰۲,۲۷۷)	(۲۹۲,۳۳۰)	(۲۸۶,۱۳۹)	(۳۷۲,۲۹۷)	(۴۲۰,۲۳۹)	(۲۳۹,۹۰۹)	.

اهداف و راهبردهای آتی مدیریت در خصوص تولید و فروش محصولات

بهسازی خطوط تولید جهت جلوگیری از توقفات دستگاهها و کاهش ضایعات تولید اهداف تعیین شده جهت افزایش تولید و فروش در نیمه دوم سال ۹۷ میباشد .

بهای تمام شده

شرح	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹ (میلیون ریال)	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ (میلیون ریال)
مواد مستقیم مصرفی	۲۱۵,۷۵۰	۱۴۰,۹۶۶
دستمزد مستقیم تولید	۶۸,۹۴۷	۳۷,۲۸۵

سربرار تولید	۱۲۵,۳۵۷	۶۳,۴۷۰
جمع	۴۱۰,۰۵۴	۲۴۱,۷۲۱
هزینه جذب نشده در تولید	۰	۰
جمع هزینه های تولید	۴۱۰,۰۵۴	۲۴۱,۷۲۱
موجودی کالای در جریان ساخت اول دوره	۸,۳۰۴	۱۹,۸۷۶
موجودی کالای در جریان ساخت پایان دوره	(۱۹,۸۷۵)	(۲۳,۷۵۲)
ضایعات غیرعادی	(۹,۶۲۵)	(۷,۲۰۱)
بهای تمام شده کالای تولید شده	۲۸۸,۸۵۸	۲۳۰,۶۴۴
موجودی کالای ساخته شده اول دوره	۱۲,۴۵۷	۲۰,۹۲۷
موجودی کالای ساخته شده پایان دوره	(۲۰,۹۲۷)	(۲۷,۹۸۰)
بهای تمام شده کالای فروش رفته	۲۸۰,۲۸۸	۲۳۳,۵۹۱
بهای تمام شده خدمات ارایه شده	۲۹,۸۵۱	۱۶,۳۱۸
جمع بهای تمام شده	۴۲۰,۲۳۹	۲۳۹,۹۰۹

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

گردش مقداری - ربالی موجودی کالا

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱													واحد	شرح محصول	
موجودی پایان دوره			فروش			تعدیلات			تولید			موجودی اول دوره			
بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	بهای تمام شده - میلیون ریال	نرخ - ریال	مقدار	
۲۷,۹۸۰	۱۲۵,۵۱۱.۴۶	۲۰۶,۴۷۷	۳۳۷,۸۳۴	۲۵۳,۵۶۷.۲۵	۹۲۷,۹۵۲	۰	۰	۲۴۴,۸۸۷	۳۴۵,۴۸۹.۶۸	۹۹۷,۵۴۵	۲۰,۹۲۷	۱۴۲,۴۷۲.۹۷	۱۴۶,۸۸۴	جام	انواع شیشه های خودرو
۲۷,۹۸۰			۳۳۷,۸۳۴			۰		۲۴۴,۸۸۷			۲۰,۹۲۷				جمع کل

خرید و مصرف مواد اولیه

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱											واحد	شرح			
موجودی پایان دوره			مصرف			خرید طی دوره			موجودی اول دوره						
مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار	مبلغ	نرخ	مقدار				
میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال		میلیون ریال	ریال					
															مواد اولیه داخلی:
۳,۹۰۱	۹۰.۹۹	۴۳,۸۷۱	۳۱,۸۴۳	۰	۳۷۰,۷۶۷	۲۸,۲۶۸	۸۹.۱۴	۳۱۷,۱۲۲	۷,۴۷۵	۷۷.۴۵	۹۶,۵۱۶	مترمربع		شیشه ۲ الي ۳ میلیمتر	

۵,۳۷۲	۱۱۶.۳۵	۴۵,۳۱۰	۳۲,۲۳۶	۰	۱۸۸,۵۵۱	۲۰,۶۰۳	۱۱۷.۸۷	۱۷۴,۷۹۴	۶,۸۹۵	۱۱۶.۷۳	۵۹,۰۶۷	مترمربع	شیشه ۳ الي ۵/۳ ميليمتر
۲,۶۵۹	۱۲۰.۱۱	۲۲,۱۲۸	۱۷,۷۹۷	۰	۱۴۵,۱۶۶	۱۶,۷۸۴	۱۳۲.۲۳	۱۳۶,۲۰۱	۲,۶۷۲	۱۱۸.۰۶	۲۱,۱۰۳	مترمربع	شیشه ۴ ميليمتر
۱۹,۲۰۹	۱۳۸.۷۵	۱۳۸,۴۴۰	۵۱,۳۵۳	۰	۱۶۳,۷۱۵	۶۵,۳۵۴	۳۴۴.۵۷	۲۶۶,۸۱۵	۵,۲۰۷	۱۴۷.۳۴	۲۵,۳۴۰	متر	طلق
۱,۷۲۸	۵۱.۵۵	۳۲,۵۲۳	۷,۷۰۲	۰	۱۹۶,۹۲۵	۸,۵۹۰	۴۲.۵۴	۲۰۱,۹۰۵	۸۴۱	۲۹.۴۶	۲۸,۵۴۳	گرم	خمير نقره
۸۵۹	۴۵۱.۶۳	۱,۹۰۲	۲,۳۳۸	۰	۵,۵۸۰	۲,۳۸۹	۴۰۹.۴۸	۵,۵۹۰	۷۹۸	۴۳۱.۷۸	۱,۸۹۲	كيلوگرم	رنگ
۲,۸۵۰	۲,۸۵۰,۰۰۰	۱	۷,۹۱۸	۰	۱	۹,۲۳۳	۹,۲۳۳,۰۰۰	۱	۲,۵۴۵	۲,۵۴۵,۰۰۰	۱	-	ساير
۳۷,۴۷۸	۲,۸۵۰,۹۶۹.۳۹	۲۸۴,۱۸۵	۱۴۰,۹۶۶	۰	۱,۰۷۰,۷۰۵	۱۵۱,۰۱۱	۹,۲۳۴,۰۲۶.۸۳	۱,۱۰۲,۴۳۸	۲۷,۴۳۳	۲,۵۴۵,۹۱۰.۸۲	۲۵۲,۴۶۲		جمع مواد اوليه داخلي:
													مواد اوليه وارداتي:
۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰	۰		جمع مواد اوليه وارداتي:
۳۷,۴۷۸			۱۴۰,۹۶۶			۱۵۱,۰۱۱			۲۷,۴۳۳				جمع كل

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سربار تولید و هزینه های عمومی و اداری شرکت

شرح	هزینه سربار					
	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد در دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
هزینه حقوق و دستمزد	۷۸,۶۴۱	۱۳,۶۹۶	۲۰,۰۰۷	۳۲,۰۰۰	۴۱,۲۳۷	۱۴,۰۰۰
هزینه استهلاک	۵,۲۷۹	۲۱۸	۴۴۷	۱,۷۳۶	۱,۳۵۳	۲۳۱
هزینه انرژی (آب، برق، گاز و سوخت)	۱۷,۹۶۶	۱۳۹	۲۸۱	۱۰,۰۰۰	۹,۱۵۹	۱۳۹
هزینه مواد مصرفی	۷,۴۵۶	۶۷	۹۱	۴,۶۶۰	۴,۲۸۱	۷۵۹
هزینه تبلیغات	۰	۵۷۲	۱,۳۰۹	۰	۰	۱۳۰
حق العمل و کمیسیون فروش	۰	۹۹۸	۲,۰۳۰	۰	۰	۳۳۳
هزینه خدمات پس از فروش	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه مطالبات مشکوک الوصول	۰	۰	۰	۰	۰	۰
هزینه حمل و نقل و انتقال	۰	۲,۴۷۵	۸,۲۸۴	۰	۰	۴,۰۰۰
ساير هزینه ها	۱۶,۰۱۵	۵,۴۲۸	۸,۲۱۷	۷,۷۰۵	۷,۴۵۰	۶,۰۰۰
جمع	۱۲۵,۳۵۷	۲۴,۵۹۳	۴۰,۷۶۶	۶۶,۱۰۱	۶۳,۴۷۰	۲۵,۵۷۲

برآورد شرکت از تغییرات نرخ فروش محصولات و نرخ خرید مواد اولیه

نرخ فروش محصولات	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به افزایش نرخ مواد اولیه و نهاده های تولید افزایش ۱۰ درصدی در نرخ های فروش محصولات برآورد میگردد .
نرخ خرید مواد اولیه	دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	با توجه به نوسانات ارزی بازار و تحریم صنایع خودرویی پیش بینی افزایش ۱۵ درصدی نرخ مواد نسبت به ۶ ماهه اول برآورد میگردد .

برآورد شرکت از تغییرات عوامل بهای تمام شده

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | با توجه به افزایش نرخ ارز و نوسانات شدید قیمت مواد کمکی و سایر عوامل تولید پیش بینی میگردد عوامل بهای تمام شده در ۶ ماهه دوم از افزایش ۱۵ درصدی برخوردار میگردد .

وضعیت کارکنان

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۳۱	برآورد ۱۳۹۷/۱۲/۲۹
تعداد پرسنل توليدي شرکت	۱۳۸	۱۴۰	۱۴۰
تعداد پرسنل غير توليدي شرکت	۱۲۱	۱۲۰	۱۲۵

وضعیت ارزی

شرح	نوع ارز	۱۳۹۶/۱۲/۲۹		۱۳۹۷/۰۶/۳۱	
		مبلغ ارزی	مبلغ ریالی	مبلغ ارزی	مبلغ ریالی

برآورد شرکت از تغییرات هزینه های عمومی ، اداری ، تشکیلاتی و خالص سایر درآمدها (هزینه ها)ی عملیاتی

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ | با توجه به افزایش غیر منتظره هزینه حمل و نقل در سال ۹۷ افزایش هزینه های عمومی اداری تشکیلاتی و نیز خالص درآمد (هزینه ها)ی عملیاتی در سال ۹۷ نسبت به ۶ ماهه اول سال تقریباً ۱۵ درصد پیش بینی میگردد .

«جملات آینده نگر نشان دهنده انتظارات، باورها یا پیش بینی های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک ها، عدم قطعیت ها و مفروضات غیر قطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

نام طرح	هزینه های برآوردی ریالی طرح - میلیون ریال	هزینه های برآوردی ارزی طرح	نوع ارز	هزینه های انجام شده تا تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱ - میلیون ریال	هزینه های برآوردی تکمیل طرح - میلیون ریال	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۶/۱۲/۲۹	درصد پیشرفت فیزیکی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۰۶/۳۱	درصد پیشرفت فیزیکی برآوردی طرح در تاریخ ۱۳۹۷/۱۲/۲۹	تاریخ برآوردی بهره برداری از طرح	تشریح تاثیر طرح در فعالیتهای آتی شرکت

توضیحات در خصوص تشریح برنامه های شرکت جهت تکمیل طرح های توسعه

وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

نام شرکت	سال مالی منتهی به ۱۳۹۶/۱۲/۲۹			دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۰۶/۳۱			تشریح آخرین وضعیت و برنامه های آتی شرکت در شرکت سرمایه پذیر
	درصد مالکیت بهای تمام شده سال مالی شرکت سرمایه پذیر	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	درصد مالکیت بهای تمام شده	درآمد سرمایه گذاری - میلیون ریال	
سایپا	۷۷.۱	۰	۱۳۹۷/۰۷/۲۹	۰	۷۳.۵	۰	

توضیحات در خصوص وضعیت شرکت های سرمایه پذیر

«حملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این حملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»

اطلاعات این فرم‌گزیده ای از اطلاعات گزارش تفسیری مدیریت می باشد که هیئت مدیره شرکت مطابق با مفاد دستورالعمل اجرایی افشای اطلاعات شرکت‌های ثبت شده نزد سازمان موظف به ارائه آن در پیوست این اطلاعیه می باشد و این اطلاعات جایگزین گزارش مذکور نیست.

سایر درآمدهای عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
جمع	۰	۰

سایر هزینه‌های عملیاتی

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
زیان ضایعات غیر عادی و بازاریابی پس از کسر بهای فروش ضایعات	۲,۷۸۴	۲,۹۹۵
زیان تسعیر ارز	۱,۷۳۶	۲۶۲
سایر اقلام	۰	۰
جمع	۵,۵۲۰	۳,۲۵۷

جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره (به تفکیک نوع و نرخ تامین مالی)

سایر توضیحات	مبلغ هزینه مالی طی دوره	مانده پایان دوره به تفکیک سررسید		مانده پایان دوره (اصل و فرع) ارزی			ریالی	مانده اول دوره تسهیلات ارزی و ریالی (میلیون ریال)	نرخ سود(درصد)	نوع تامین مالی
		بلند مدت	کوتاه مدت	معادل ریالی تسهیلات ارزی	مبلغ ارزی	نوع ارز				
	۸,۷۱۸	۳۴,۳۴۸	۴۳,۷۱۶	۰	۰	۷۶,۹۶۴	۹۳,۹۱۷	۱۸	تسهیلات دریافتی از بانکها	
	۰						۰		تسهیلات تسویه شده از ابتدای سال مالی تا پایان دوره	
	۸,۷۱۸	۳۴,۳۴۸	۴۳,۷۱۶	۰		۷۶,۹۶۴	۹۳,۹۱۷		جمع	
	۰	انتقال به دارایی								
	۸,۷۱۸	هزینه مالی دوره								

توضیحات در خصوص جزئیات منابع تامین مالی شرکت در پایان دوره

شرکت در ۶ ماهه دوم سال ۹۷ جهت بهسازی خطوط تولید اخذ تسهیلات بانکی به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را در برنامه کاری دارد .

برآورد شرکت از برنامه های تامین مالی و تغییرات هزینه های مالی شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ در سال ۱۳۹۷ بدلیل افزایش تسهیلات در اختیار افزایش هزینه های مالی تا دوبرابر سال قبل در بودجه پیش بینی گردیده است .

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - درآمد سرمایه‌گذاری‌ها

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
جمع	۰	۰

سایر درآمدها و هزینه‌های غیرعملیاتی - اقلام منفرد

شرح	۱۳۹۶/۱۲/۲۹	۱۳۹۷/۰۶/۲۱
سود ناشی از فروش دارایی ثابت مشهود	۱۴۴	۴۶۱
سود تسعیر ارز	۱۱۴	۳۷۸
سایر اقلام	۷۹۱	(۴,۱۳۴)
سود سپرده های بانکی	۵,۰۱۹	۵۸۲
جمع	۶,۰۶۸	(۲,۸۰۳)

برنامه شرکت در خصوص تقسیم سود

مبلغ سود انباشته پایان سال مالی گذشته	سود سهام پیشنهادی هیئت مدیره در سال مالی گذشته	مبلغ سود خالص سال مالی گذشته	سود سهام مصوب مجمع سال مالی گذشته	پیشنهاد هیئت مدیره در خصوص درصد تقسیم سود سال مالی جاری
۰	۰	۰	۰	

سایر برنامه های با اهمیت شرکت

دوره ۶ ماهه منتهی به ۱۳۹۷/۱۲/۲۹ بهسازی و بروز آوری سیستم کنترلی و ایجاد تغییرات در ماشین آلات و نوسازی خطوط تولید به منظور افزایش ظرفیت تولید و قابلیت تولید محصولات جدید .

سایر توضیحات با اهمیت

موارد با اهمیت در متن گزارش تفسیری ضمیمه شده مطرح گردیده است .

«جملات آینده‌نگر نشان‌دهنده انتظارات، باورها یا پیش‌بینی‌های جاری از رویدادها و عملکرد مالی است. این جملات در معرض ریسک‌ها، عدم قطعیت‌ها و مفروضات غیرقطعی قرار دارند. بنابراین نتایج واقعی ممکن است متفاوت از نتایج مورد انتظار باشند.»